R E Q U E R I M E N T O  Nº. 137
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/2/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nas praças públicas de nosso município poderiam ser instalados pontos oficiais de moto-táxi, permitindo a livre utilização do espaço pelas empresas autorizadas, facilitando o acesso à população,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente ao departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de instalar pontos oficiais de moto-táxi em praças públicas de nosso município, facilitando o acesso da população aos serviços prestados por referidas empresas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de fevereiro de 2007.

	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor JOSEY